
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МАНГУТСКОЕ» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КЫРИНСКИЙ РАЙОН» 
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.07.2023 № 8 с. Мангут

О внесении изменений в постановление администрации сельского 
поселения «Мангутское» от 16.12.2019 № 17«Об утверждении 

Положения «Об оплате труда технического персонала и 
вспомогательного персонала (рабочих) 

администрации сельского поселения Мангутское»».

В целях приведения нормативной правовой базы сельского поселения 

«Мангутское», в соответствии с Законом Забайкальского края от 29.06.2023 № 

2222-ЗЗК «Об обеспечении роста заработной платы в Забайкальском крае и о 

внесении изменений в отдельные законы Забайкальского края», 

руководствуясь ст. 29 Устава сельского поселения «Мангутское», 

администрация сельского поселения «Мангутское» постановляет:

1. П. 2 ст. 1 главы 1 Положения изложить в следующей редакции: «Ко всей 

заработной плате, исключая материальную помощь, техническому и 

обслуживающему персоналу выплачиваются коэффициент, 

установленный федеральным и краевым законодательством».

2. П. 2 ст.З главы 3 Положения изложить в новой редакции:

«Размеры окладов технического и обслуживающего персонала:

Должности технического персонала Размер должностного 
оклада

Бухгалтер 8746
Водитель 6990
Уборщик служебных помещений 6076
Машинист(кочегар) котельной администрации 6254
Оператор котельной Дома культуры 7174
Разнорабочий 6076



3. Абзац 2 п. 5 ст. 14 главы 8 исключить.

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его 

официального обнародования.

5. Настоящее решение распространяется на правоотношения возникшие с 

01 июля 2023 года.
6. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде 

администрации сельского поселения «Мангутское», разместить в 
информационно-коммуникационной сети «Интернет» на сайте: 
https://kyrinskiy. 75.ru.

https://kyrinskiy

